
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 356

Data di registrazione 26/07/2016

OGGETTO: Ordinanza del Presidente della Regione Puglia n.02 in data 11/02/2016. 

Conferimento rifiuto indifferenziato CER 20301 c/o centro di selezione e linea 

di biostabilizzazione di Poggiardo - ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce Due 

s.r.l. -  LIQUIDAZIONE FATTURE periodo Febbraio-Giugno 2016. 

Conferimento rifiuto FSC CER 191212 c/o impianto di produzione di 

combustibile derivato da rifiuto sito a Cavallino - ditta Progetto Ambiente 

Provincia di Lecce s.r.l. – LIQUIDAZIONE FATTURE periodo Febbraio-

Giugno 2016.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

Premesso che:

-          Con Ordinanza del Presidente della Regione Puglia n.02 in data 11/02/2016 avente ad oggetto “Parziale 

delocalizzazione delle attività di trattamento  e smaltimento dei rifiuti urbani indifferenziati  prodotti dagli ATO di Bari 

e Brindisi”, rilevata la sussistenza di obiettive ragioni di necessità e urgenza, è stato ordinato agli OGA di BA e BR di 

derogare al principio di autosufficienza all’interno dell’Ambito territoriale ottimale di Bari e Brindisi, secondo le 

modalità di cui al punto 1 della citata Ordinanza;

-          In virtù di tale Ordinanza, il RU indifferenziato prodotto dal comune di San Donaci dovrà essere conferito 

presso l’impianto di biostabilizzazione sito in Poggiardo gestito dalla ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce Due s.r.l. 

che ha stipulato apposita convenzione con la società C.I.S.A. s.p.a. per il servizio di trasporto e smaltimento del CER 

190501, dall’impianto di Poggiardo alla Discarica di rifiuti speciali non pericolosi sita in Statte;

-          l’Ordinanza n.2/2016 sopra citata prevede che il CER 191212, derivante dal trattamento biologico avviato sul 

 Determina n. 356 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  26/07/2016   -  pag. 1 di 8



COPIA

RU conferito dal Comune presso l’impianto di biostabilizzazione sito in Poggiardo e gestito dalla ditta  Progetto 

Ambiente Bacino Lecce Due s.r.l., dovrà essere conferito presso l’inpianto di di produzione di CDR sito in Cavallino e 

gestito dalla ditta  Progetto Ambiente Provincia di  Lecce s.r.l.

-          per poter regolare i rapporti anche economici tra questo Ente e gli impianti in premessa sono state sottoscritte 

apposite convenzioni, approvate con Determinazione del responsabile del servizio n. 94 del 07/03/2016, in 

adempimento dell’Ordinanza n.2 del 2016;

 
VISTE:

-           la fattura elettronica n° 95/PA del 30-03-2016 rimessa dalla Ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce 

Due s.r.l. - P. IVA 02648830731 - per la liquidazione relativa al periodo febbraio 2016, per il conferimento 

rifiuto cod. CER 200301 – 200303, dell’importo di Euro 5.722,29 oltre 572,23 di IVA 10%, per complessivi € 

6.294,52;

 
-          la fattura elettronica n° 146/PA del 20-04-2016 rimessa dalla Ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce 

Due s.r.l. - P. IVA 02648830731 - per la liquidazione relativa al periodo marzo 2016, per il conferimento 

rifiuto cod. CER 200301 – 200303, dell’importo di Euro 8.916,02 oltre 891,60 di IVA 10%, per complessivi € 

9.807,62;

 

-          la fattura elettronica n° 211/PA del 10-05-2016 rimessa dalla Ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce 

Due s.r.l. - P. IVA 02648830731 - per la liquidazione relativa al periodo aprile 2016, per il conferimento rifiuto

cod. CER 200301 – 200303, dell’importo di Euro 9.901,01 oltre 990,10 di IVA 10%, per complessivi € 

10.891,11;

 
-          la fattura elettronica n° 272/PA del 24-06-2016 rimessa dalla Ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce 

Due s.r.l. - P. IVA 02648830731 - per la liquidazione relativa al periodo maggio 2016, per il conferimento 

rifiuto cod. CER 200301 – 200303, dell’importo di Euro 7.544,08 oltre 754,41 di IVA 10%, per complessivi € 

8.298,49;

 
-          la fattura elettronica n° 332/PA del 30-06-2016 rimessa dalla Ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce 

Due s.r.l. - P. IVA 02648830731 - per la liquidazione relativa al periodo giugno 2016, per il conferimento 

rifiuto cod. CER 200301 – 200303, dell’importo di Euro 10.042,79 oltre 1.004,28 di IVA 10%, per 

complessivi € 11.047,07;

 
-          la fattura elettronica n° 151/PA del 20-04-2016 rimessa dalla Ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce 

Due s.r.l. - P. IVA 02648830731 - per la liquidazione relativa al periodo marzo 2016, per:

1.        il trasporto e smaltimento rifiuto cod. CER 190501 (linea 10), dell’importo di Euro 2.696,52 oltre 

269,65 di IVA 10%, per complessivi € 2.966,17;

2.       Tributo speciale Ecotassa (linea 20), dell’importo di Euro 756,78 oltre 75,68 di IVA 10%, per 

complessivi € 832,46;

 
-          la fattura elettronica n° 160/PA del 30-04-2016 rimessa dalla Ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce 

Due s.r.l. - P. IVA 02648830731 - per la liquidazione relativa al periodo marzo 2016, per il trasporto FSC 

rifiuto cod. CER 191212, dell’importo di Euro 748,50 oltre 74,85 di IVA 10%, per complessivi € 823,35;

 
-          la fattura elettronica n° 216/PA del 10-05-2016 rimessa dalla Ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce 

Due s.r.l. - P. IVA 02648830731 - per la liquidazione relativa al periodo aprile 2016, per:

1.        il trasporto e smaltimento rifiuto cod. CER 190501 (linea 10), dell’importo di Euro 4.559,52 oltre 

455,95 di IVA 10%, per complessivi € 5.015,47;

2.       Tributo speciale Ecotassa (linea 20), dell’importo di Euro 1.279,64 oltre 127,96 di IVA 10%, per 

complessivi € 1.407,60;

e per la liquidazione integrazione quantitativi relativi al periodo marzo 2016, per:

3.       il trasporto e smaltimento rifiuto cod. CER 190501 (linea 30), dell’importo di Euro 253,00 oltre 

25,30 di IVA 10%, per complessivi € 278,30;

 Determina n. 356 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  26/07/2016   -  pag. 2 di 8



COPIA

4.       Tributo speciale Ecotassa (linea 40), dell’importo di Euro 71,01 oltre 7,10 di IVA 10%, per 

complessivi € 78,11;

 
-          la fattura elettronica n° 221/PA del 10-05-2016 rimessa dalla Ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce 

Due s.r.l. - P. IVA 02648830731 - per la liquidazione relativa al periodo aprile 2016, per il trasporto FSC 

rifiuto cod. CER 191212, dell’importo di Euro 735,40 oltre 73,54 di IVA 10%, per complessivi € 808,94;

 
-          la fattura elettronica n° 277/PA del 24-06-2016 rimessa dalla Ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce 

Due s.r.l. - P. IVA 02648830731 - per la liquidazione relativa al periodo maggio 2016, per:

1.        il trasporto e smaltimento rifiuto cod. CER 190501 (linea 10), dell’importo di Euro 3.222,76 oltre 

322,28 di IVA 10%, per complessivi € 3.545,04;

2.       Tributo speciale Ecotassa (linea 20), dell’importo di Euro 904,47 oltre 90,45 di IVA 10%, per 

complessivi € 994,92;

 
-          la fattura elettronica n° 282/PA del 24-06-2016 rimessa dalla Ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce 

Due s.r.l. - P. IVA 02648830731 - per la liquidazione relativa al periodo maggio 2016, per:

1.       il trasporto FSC rifiuto cod. CER 191212 (linea 10),, dell’importo di Euro 622,40 oltre 62,24 di IVA

10%, per complessivi € 684,64;

2.       storno fatt. 221/PA – mese aprile (linea 20)  :  Euro – 5,86 oltre - 0,59 di IVA 10%, per uno storno 

complessivo di € 6,45;

 
-          la fattura elettronica n° 383/PA del 30-06-2016 rimessa dalla Ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce 

Due s.r.l. - P. IVA 02648830731 - per la liquidazione relativa al periodo giugno 2016, per:

3.        il trasporto e smaltimento rifiuto cod. CER 190501 (linea 10), dell’importo di Euro 3.519,00 oltre 

351,90 di IVA 10%, per complessivi € 3.870,90;

4.       Tributo speciale Ecotassa (linea 20), dell’importo di Euro 987,62 oltre 98,76 di IVA 10%, per 

complessivi € 1.086,38;

 
-          la fattura elettronica n° 282/PA del 24-06-2016 rimessa dalla Ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce 

Due s.r.l. - P. IVA 02648830731 - per la liquidazione relativa al periodo giugno 2016, per:

3.       il trasporto FSC rifiuto cod. CER 191212 (linea 10),, dell’importo di Euro 764,70 oltre 76,47 di IVA

10%, per complessivi € 841,17;

 
-          la fattura elettronica n° 230/PA del 15-04-2016 rimessa dalla Ditta Progetto Ambiente Provincia di 

Lecce s.r.l. - P. IVA 02661010732 - per la liquidazione relativa al periodo marzo 2016, rifiuto cod. CER 

191212 – produzione CDR, dell’importo di Euro 8.806,34 oltre 880,63 di IVA 10%, per complessivi € 

9.686,97;

 
-          la fattura elettronica n° 378/PA del 16-05-2016 rimessa dalla Ditta Progetto Ambiente Provincia di 

Lecce s.r.l. - P. IVA 02661010732 - per la liquidazione relativa al periodo aprile 2016, per.

1.       rifiuto cod. CER 191212 – produzione CDR, (linea 10) dell’importo di Euro 9.465,33 oltre 946,53 

di IVA 10%, per complessivi € 10.411,86;

2.       integrazione quantitativi fatt. 230/PA, (linea 20) dell’importo di Euro 827,61 oltre 82,76 di IVA 

10%, per complessivi € 910,37;

 
-          la fattura elettronica n° 588/PA del 30-06-2016 rimessa dalla Ditta Progetto Ambiente Provincia di 

Lecce s.r.l. - P. IVA 02661010732 - per la liquidazione relativa al periodo maggio 2016, per.

3.       rifiuto cod. CER 191212 – produzione CDR, (linea 10) dell’importo di Euro 8.010,91 oltre 801,09 

di IVA 10%, per complessivi € 8.812,00;

4.       storno quantitativi fatt. 378/PA del 16/05/2016 dell’importo di euro -75,94 oltre euro -7,59 di IVA 

10%, per complessivi € - 83,53;

 
-          la fattura elettronica n° 583/PA del 30-06-2016 rimessa dalla Ditta Progetto Ambiente Provincia di 

Lecce s.r.l. - P. IVA 02661010732 - per la liquidazione relativa al periodo giugno 2016, rifiuto cod. CER 

 Determina n. 356 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  26/07/2016   -  pag. 3 di 8



COPIA

191212 – produzione CDR, dell’importo di Euro 9.842,45 oltre 984,24 di IVA 10%, per complessivi € 

10.826,69;

 

 Accertata la regolarità contributiva della Ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce Due s.r.l. con il DURC rilasciato 

in data 27-04-2016, prot. INAIL_3509360 con validità al 25-08-2016;

 
Accertata la regolarità contributiva della Ditta Progetto Ambiente Provincia di Lecce s.r.l. con il DURC rilasciato 

in data 28-06-2016, prot. INPS_3574392 con validità al 26-10-2016;

 
Considerato che :

- per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 in data 29/07/2013 è stato 

chiesto all’AVCP il CIG seguente: 67625454AC;

- per gli obblighi normativi sulla tracciabilità dei flussi finanziari, le ditte hanno già comunicato il numero di conto 

corrente dedicato ed il nominativo, completo di generalità e codice fiscale, di colui che è delegato ad operare su di esso, 

ai sensi dell’art. 3 comma 7, della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010, n.187, 

convertito in Legge, con modificazioni, dalla legge 17.12.2010 n.217;

Dato atto che con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 349 del  25/07/2016 è stata impegnata la somma 

complessiva di € 105.000,00 sul capitolo n. 1328 /2016 ed € 4.400 sul cap. 1350/2016 per l’Ecotassa;

Atteso che la somma complessiva delle fatture ammonta a 105.730,70 per conferimento ed € 4.400  per l’Ecotassa e 

pertanto è necessario provvedere all’ulteriore impegno di € 730,70 sul capitolo n. 1328 /2016;

Ritenuto di dover liquidare e pagare le fatture sopra riportate;

VISTO l’art. 184 del D. Lgs. 267/00;

VISTO l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001;

DETERMINA

1. di disporre l’ulteriore impegno spesa di € 730,77 sul capitolo n. 1328 /2016 per maggiori oneri di conferimento;

2. di liquidare e disporre il pagamento alla ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce Due s.r.l  P. IVA 02648830731 - le 

seguenti fatture elettroniche:

-          la fattura elettronica n° 95/PA del 30-03-2016 relativa al periodo febbraio 2016, per il conferimento 

rifiuto cod. CER 200301 – 200303, dell’importo di Euro 5.722,29 oltre 572,23 di IVA 10%, per complessivi € 

6.294,52;

 
-          la fattura elettronica n° 146/PA del 20-04-2016 relativa al periodo marzo 2016, per il conferimento 

rifiuto cod. CER 200301 – 200303, dell’importo di Euro 8.916,02 oltre 891,60 di IVA 10%, per complessivi € 

9.807,62;

 

-          la fattura elettronica n° 211/PA del 10-05-2016 relativa al periodo aprile 2016, per il conferimento 

rifiuto cod. CER 200301 – 200303, dell’importo di Euro 9.901,01 oltre 990,10 di IVA 10%, per complessivi € 

10.891,11;

 
-          la fattura elettronica n° 272/PA del 24-06-2016 relativa al periodo maggio 2016, per il conferimento 

rifiuto cod. CER 200301 – 200303, dell’importo di Euro 7.544,08 oltre 754,41 di IVA 10%, per complessivi € 

8.298,49;

 
-          la fattura elettronica n° 332/PA del 30-06-2016 relativa al periodo giugno 2016, per il conferimento 

rifiuto cod. CER 200301 – 200303, dell’importo di Euro 10.042,79 oltre 1.004,28 di IVA 10%, per 

complessivi € 11.047,07;

 
-          la fattura elettronica n° 151/PA del 20-04-2016 relativa al periodo marzo 2016, per:

 Determina n. 356 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  26/07/2016   -  pag. 4 di 8



COPIA

1.        il trasporto e smaltimento rifiuto cod. CER 190501 (linea 10), dell’importo di Euro 2.696,52 oltre 

269,65 di IVA 10%, per complessivi € 2.966,17;

2.       Tributo speciale Ecotassa (linea 20), dell’importo di Euro 756,78 oltre 75,68 di IVA 10%, per 

complessivi € 832,46;

 
-          la fattura elettronica n° 160/PA del 30-04-2016 relativa al periodo marzo 2016, per il trasporto FSC 

rifiuto cod. CER 191212, dell’importo di Euro 748,50 oltre 74,85 di IVA 10%, per complessivi € 823,35;

 
-          la fattura elettronica n° 216/PA del 10-05-2016 relativa al periodo aprile 2016, per:

1.        il trasporto e smaltimento rifiuto cod. CER 190501 (linea 10), dell’importo di Euro 4.559,52 oltre 

455,95 di IVA 10%, per complessivi € 5.015,47;

2.       Tributo speciale Ecotassa (linea 20), dell’importo di Euro 1.279,64 oltre 127,96 di IVA 10%, per 

complessivi € 1.407,60;

e per la liquidazione integrazione quantitativi relativi al periodo marzo 2016, per:

3.       il trasporto e smaltimento rifiuto cod. CER 190501 (linea 30), dell’importo di Euro 253,00 oltre 

25,30 di IVA 10%, per complessivi € 278,30;

4.       Tributo speciale Ecotassa (linea 40), dell’importo di Euro 71,01 oltre 7,10 di IVA 10%, per 

complessivi € 78,11;

 
-          la fattura elettronica n° 221/PA del 10-05-2016 relativa al periodo aprile 2016, per il trasporto FSC 

rifiuto cod. CER 191212, dell’importo di Euro 735,40 oltre 73,54 di IVA 10%, per complessivi € 808,94;

 
-          la fattura elettronica n° 277/PA del 24-06-2016 relativa al periodo maggio 2016, per:

1.        il trasporto e smaltimento rifiuto cod. CER 190501 (linea 10), dell’importo di Euro 3.222,76 oltre 

322,28 di IVA 10%, per complessivi € 3.545,04;

2.       Tributo speciale Ecotassa (linea 20), dell’importo di Euro 904,47 oltre 90,45 di IVA 10%, per 

complessivi € 994,92;

 
-          la fattura elettronica n° 282/PA del 24-06-2016 relativa al periodo maggio 2016, per:

1.       il trasporto FSC rifiuto cod. CER 191212 (linea 10),, dell’importo di Euro 622,40 oltre 62,24 di IVA

10%, per complessivi € 684,64;

2.       storno fatt. 221/PA – mese aprile (linea 20)  :  Euro – 5,86 oltre - 0,59 di IVA 10%, per uno storno 

complessivo di € 6,45;

 
-          la fattura elettronica n° 383/PA del 30-06-2016 relativa al periodo giugno 2016, per:

1.        il trasporto e smaltimento rifiuto cod. CER 190501 (linea 10), dell’importo di Euro 3.519,00 oltre 

351,90 di IVA 10%, per complessivi € 3.870,90;

2.       Tributo speciale Ecotassa (linea 20), dell’importo di Euro 987,62 oltre 98,76 di IVA 10%, per 

complessivi € 1.086,38;

 
-          la fattura elettronica n° 282/PA del 24-06-2016 relativa al periodo giugno 2016, per il trasporto FSC 

rifiuto cod. CER 191212 (linea 10),, dell’importo di Euro 764,70 oltre 76,47 di IVA 10%, per complessivi € 

841,17;

 

3. di liquidare e disporre il pagamento alla ditta Progetto Ambiente Provincia di Lecce s.r.l  P. IVA 02661010732 - le 

seguenti fatture elettroniche:

-          la fattura elettronica n° 230/PA del 15-04-2016 relativa al periodo marzo 2016, rifiuto cod. CER 

191212 – produzione CDR, dell’importo di Euro 8.806,34 oltre 880,63 di IVA 10%, per complessivi € 

9.686,97;

 
-          la fattura elettronica n° 378/PA del 16-05-2016 relativa al periodo aprile 2016, per.

1.       rifiuto cod. CER 191212 – produzione CDR, (linea 10) dell’importo di Euro 9.465,33 oltre 946,53 

 Determina n. 356 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  26/07/2016   -  pag. 5 di 8



COPIA

di IVA 10%, per complessivi € 10.411,86;

2.       integrazione quantitativi fatt. 230/PA, (linea 20) dell’importo di Euro 827,61 oltre 82,76 di IVA 

10%, per complessivi € 910,37;

 
-          la fattura elettronica n° 588/PA del 30-06-2016 relativa al periodo maggio 2016, per.

1.       rifiuto cod. CER 191212 – produzione CDR, (linea 10) dell’importo di Euro 8.010,91 oltre 801,09 

di IVA 10%, per complessivi € 8.812,00;

2.       storno quantitativi fatt. 378/PA del 16/05/2016 dell’importo di euro -75,94 oltre euro -7,59 di IVA 

10%, per complessivi € - 83,53;

 
-          la fattura elettronica n° 583/PA del 30-06-2016 relativa al periodo giugno 2016, rifiuto cod. CER 

191212 – produzione CDR, dell’importo di Euro 9.842,45 oltre 984,24 di IVA 10%, per complessivi € 

10.826,69;

 
3. di imputare la spesa complessiva di € 105.730,70 sul cap. 1328 del bilancio dell'anno 2016 in conto impegno 

n.791/16;

4. di imputare la spesa complessiva di € 4.399,47 sul cap. 1350 del bilancio dell'anno 2016 in conto impegno n.285/16;

5. di prendere atto che , in adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai sensi dell’art.3, comma 5, 

della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010, n.187, convertito in Legge, con 

modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n.217, alla procedura in oggetto è stato attribuito il Codice Identificativo Gara n. 

67625454AC;

6. di dare atto che del presente provvedimento viene data pubblicità sul sito istituzionale del Comune in conformità agli 

obblighi di trasparenza di cui al D.L.gs n. 33/2013;

7. di dare atto che, il responsabile del procedimento amministrativo è l’Ing. Arcangelo Arnesano; 

 PAGATO CON MANDATI NN. 1001-1002-1021 /2016

San Donaci, 26/07/2016

IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 356 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  26/07/2016   -  pag. 6 di 8



COPIA

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi

dell'art. 183, comma 7, del Dlgs 207/00.

Liquidazione

Imp. Beneficiario IBAN Descrizione Importo
liq.

285 Progetto Ambiente Bacino
Lecce Due s.r.l

IT40N01010789511000
00031769

Ecotassa periodo Febbbraio/Giugno
2016

4399,47

791 Progetto Ambiente Bacino
Lecce Due s.r.l.

IT40N01010789511000
00031769

CONFERIMENTO RSU periodo
febbraio/giugno 2016

65166,34

791 Progetto Ambiente
Provincia di Lecce s.r.l.

IT81Y01010789511000
00031823

SMALTIMENTO RSU periodo
febbraio/giugno 2016

40564,36

Osservazioni:

San Donaci, 26/07/2016

_________________________________

f.to ____________________

 Determina n. 356 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  26/07/2016   -  pag. 7 di 8



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 770

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art.

20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci

(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta

con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.

E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge

Dalla sede Municipale, addì 26/07/2016

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 18/10/2016

IL DIRIGENTE

Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 356 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  26/07/2016   -  pag. 8 di 8


